
TERRARM - Elenco dei provvedimenti finali di scelta del contraente
Aggiornamento dataset: 30/06/2023

PROVVEDIMENTO CIG PROCEDURA AGGIUDICATARIO OGGETTO DEL BANDO SPESA (IVA ESCLUSA) DOCUMENTI FASCICOLO
D.D. n.10 del 24/02/2023 n.d. 04-PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE
Dipartimento della Difesa (DoD) USA Approvvigionamento di una Stazione Radio 70762,7 TER22/056/V1 Contratto Estero_2023-10

D.D. n.14 del 02/03/2023 96284987E7 26-AFFIDAMENTO DIRETTO IN 
ADESIONE AD ACCORDO 
QUADRO/CONVENZIONE

SUBARU ITALIA S.P.A. APPROVVIGIONAMENTO N. 1 AUTOVETTURA 4X4 23659,95 TER23/019 Contratto Consip_2023-14

D.D. n.15 del 06/03/2023 Z8B3521FEA 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

IVECO DEFENCE VEHICLE S.P.A. Approvvigionamento di un sistema tattico di guerra elettronica su 
veicolare VTLM2 (VTLM-EW)

28483468 TER21/105/V1 Contratto 2135

D.D. n.17 del 17/03/2023 Z0D370A891 MANITOU ITALIA S.R.L. Approvvigionare n. 1 moto sollevatore da 18t comprensivo di kit di 
blindatura

424710 TER22/083/V1 Contratto SP140_2023

D.D. n.11 del 07/03/2023 Z20348BA6B 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

Leonardo S.p.A. Posti comando Brigata e Reggimento dell esercito 247113038,7 TER21/107/V1 Contratto SP139_2023

D.D. n.18 del 20/03/2023 9630365C98 26-AFFIDAMENTO DIRETTO IN 
ADESIONE AD ACCORDO 
QUADRO/CONVENZIONE

FCA FLEET & TENDERS S.R.L. APPROVVIGIONAMENTO N. 1 BERLINA PICCOLA PER SGD 25287,48 TER23/020 Contratto Consip_2023-18

D.D. n.20 del 22/03/2023 Z1F3621ABC 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

Centro Italiano Ricerche Aerospaziali (CIRA) S.c.p.a. Project Agreement NO US-IT-AF-0001 "Coated Ceramic Matrix 
Composites II (PA CMC II)

208302 TER22/039/V1 Contratto SP141_2023

D.D. n.19 del 16/03/2023 9630374408 26-AFFIDAMENTO DIRETTO IN 
ADESIONE AD ACCORDO 
QUADRO/CONVENZIONE

FCA FLEET & TENDERS S.R.L. Approvvigionamneto n. 2 berline piccole per SMD 39284,96 TER23/020 Contratto Consip_2023-19

D.D. n.21 del 21/03/2023 ZDF2A55E00 Società “AFRICA AUTOMOTIVE DISTRIBUTION 
SERVICES LTD” (AADS)

Acquisizione di Autovetture da Ricognizione in versione “leggera” per le 
esigenze dello SMA

1372131,09 TER23/006 Contratto 2108

D.D. n.22 del 30/03/2023 Z0B354E2A6 THALES ITALIA SPA Approvv. Di materiali per il parco mortai da 120 mm 3070045,81 TER22/009/V1 Contratto SP142_2023
D.D. n.25 del 03/04/2023 Z65379F846 04-PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE
RTI  SCUOLA SUPERIORE SANT ANNA - CNIT DISTRIBUTED-DRONE - Sistema radar

multibanda coerente e distribuito su una flotta di droni. Fase 1 di 3
225465,29 TER22/110/V2 Contratto SP144_2023

D.D. n.24 del 12/04/2023 ZE037A39C8 ELETTRONICA SPA Approvvigionamento di un sistema tattico di guerra elettronica RESM su
SHELTER per la sicurezza dei posti comando

16850000 TER22/111/V1 Contratto 2136

D.D. n.28 del 03/04/2023 ZDD3A1352A 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

SELENIA 2000 S.r.l. Approvvigionamento di Camere Termiche individuali 624396,6 TER23/028 Contratto SP145_2023

D.D. n.29 del 03/04/2023 Z71379B4EA 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

UNIVERSITA  DEGLI STUDI DI ROMA LA SAPIENZA PRRM a2021.126 dal titolo DRAGONS (Drone aerial images 
segmentation system)

39365,73 TER22/108 Contratto SP143_2023

D.D. n.26 del 05/04/2023 ZA53260014 IVECO DEFENCE VEHICLE S.P.A. Acquisizione n. 2 autocarri APS per l’Arma dei Carabinieri 792620 TER23/012 Contratto 2118
D.D. n.33 del 18/04/2023 Z5C39BC668 IVECO DEFENCE VEHICLE S.P.A. Piano Nazionale della Ricerca Militare 2021 - Proposta n. a2020.040 

dal titolo  VTLM-OU - VTLM Optionally Unmanned, beta phase of VTLM 
E-steering FASE 1

1199354,02 TER22/080 Contratto 2137

D.D. n.30 del 21/04/2023 Z5035AB9D5 CEIA SPA approvvigionamento di materiali Counter IED (Improvised Explosive 
Device)

2442260 TER23/040 Contratto SP95_2022

D.D. n.34 del 20/04/2023 Z0E3574A36 SIMMEL DIFESA S.P.A. Life extension di granate cal. 155 mm HE L15A1/A2.
Aumento nei limiti del quinto rispetto al contratto n. 109

1453200 TER23/011 Contratto SP109_2022

D.D. n.35 del 20/04/2023 Z2D3123ED5 RAFAEL ADVANCED DEFENCE SYSTEMS LTD. aumento nei limiti del quinto rispetto al Contratto n. 2121 122760 TER23/013 Contratto 2121
D.D. n.36 del 21/04/2023 ZF03A13562 04-PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE
PETZ CO Approvvigionamento di Sistemi laser di controllo e predizione del tiro 293227 TER23/027/V1 Contratto SP146_2023

D.D. n.37 del 27/04/2023 899023509F OMP ENGINEERING S.R.L. Acquisizione di n. 2 ulteriori shelter per lo stoccaggio e distribuzione 
lubrificanti

137996 TER23/048 Contratto SP107_2022

D.D. n.49 del 24/05/2023 n.d. 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

OCCAR - Organisation for joint armament cooperation 1^ CHIAMATA FONDI OCCAR FSAF PAAMS S&E B1NT - OB 2023 27000000 Contratto Estero_2023-49

D.D. n.38 del 02/05/2023 ZD037C5C7E ASIA S.R.L. Adeguamento ricostituzione gabbioni metallici per la protezione delle 
basi

2998696,09 TER22/018/V2 Contratto SP147_2023

D.D. n.39 del 02/05/2023 89901992E9 TEKNE SRL approvvigionamento di n. 6 Container tank carburante su container ISO 
20-1C

567600 TER23/047 Contratto SP104_2022

D.D. n.41 del 05/05/2023 899023509F OMP ENGINEERING S.R.L. approvvigionamento di n. 2 Shelter stoccaggio e distribuzione 137996 TER23/048 Contratto SP107_2022



TERRARM - Elenco dei provvedimenti finali di scelta del contraente
Aggiornamento dataset: 30/06/2023

D.D. n.42 del 08/05/2023 8236223A39 IVECO DEFENCE VEHICLE S.P.A. approvvigionamento di ulteriori n. 11 minibus 19 posti 962995 TER23/026 Contratto 2107
D.D. n.40 del 15/05/2023 n.d. 04-PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE
OCCAR - Organisation for joint armament cooperation 4^ CHIAMATA FONDI OCCAR FSAF PAAMS S&E B1NT - OB. 2023 28100000 Contratto Estero_2023-40

D.D. n.43 del 17/05/2023 n.d. 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

Dipartimento della Difesa (DoD) USA APPROVVIGIONAMENTO DI N.23 DISPOSITIVI SIMPLE KEY 
LOADER

151164,87 TER18/038/V3 Contratto Estero_2023-43

D.D. n.47 del 19/05/2023 8212282D7B SICOM SPA Acquisizione di attrezzature e materiali da campagna CONTAINER ISO 
20

493250 TER23/062 Contratto SP110_2022

D.D. n.51 del 30/05/2023 8212299B83 TEKNE SRL App.to 6 shelter trasporto stoccaggio distribuzione carburante 717000 TER23/045 Contratto SP38_2020
D.D. n.53 del 05/06/2023 n.d. 04-PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE
Dipartimento della Difesa (DoD) USA Approvvigionamento di Radio portatili multibanda HARRIS AN/PRC-

152A degli obici a traino meccanico FH70
1335048,28 TER21/102 Contratto Estero_2023-53

D.D. n.54 del 06/06/2023 9472242560 MAIE S.P.A. APPROVVIGIONAMENTO DI N. 5 LIVELLATRICI DI CUI N.2 IN 
OPZIONE

1400800 TER22/141 Contratto SP149_2023

D.D. n.55 del 06/06/2023 9472466E37 MAIE S.P.A. APPROVVIGIONAMENTO DI N. 3 SCAVATORI CINGOLATI DI CUI 
N.1 IN OPZIONE

701220 TER22/141 Contratto SP150_2023

D.D. n.57 del 09/06/2023 Z8C3AE706C SIMMEL DIFESA SPA Life extension di spolette PD M739 3997664 TER23/043 Contratto SP151_2023
D.D. n.59 del 15/06/2023 9472869AC9 MANITOU ITALIA S.R.L. Approvvigionamento di mezzi per le esigenze di rinnovamento ed 

ammodernamento
dei Reparti Genio dell Aeronautica Militare  Mezzi logistici

347274 TER22/142 Contratto SP153_2023

D.D. n.60 del 16/06/2023 Z862EDE995 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

CONSORZIO SISTEMA SOLDATO SICURO Approvvigionamento del Sistema Individuale di Combattimento SIC  
Acquisizione Stivaletti da Combattimento

2486239,5 TER22/061/V1 Contratto 2113

D.D. n.61 del 22/06/2023 ZA539AE4F7 IDRO GROUP S.R.L. APPROVVIGIONAMENTO DI UN SISTEMA MOBILE CAMPALE 
POTABILIZZATORE / DISSALATORE

539100 TER23/005 Contratto SP154_2023

D.D. n.63 del 20/06/2023 Z26396AE89 R.T.I. BRUNO S.R.L. - OAG INDUSTRIES S.R.L. APPROVVIGIONAMENTO DI N.2 GRUPPI ELETTROGENI DA 
150KVA SU CARRELLO STRADALE

262161,58 TER22/160 Contratto SP155_2023

D.D. n.64 del 20/06/2023 ZDA396AF02 R.T.I. BRUNO S.R.L. - OAG INDUSTRIES S.R.L. APPROVVIGIONAMENTO DI N.2 GRUPPI ELETTROGENI DA 
250KVA IN CONTAINER 

361610,74 TER22/160 Contratto SP156_2023

D.D. n.66 del 22/06/2023 ZF2396B093 R.T.I. BRUNO S.R.L. - OAG INDUSTRIES S.R.L. APPROVVIGIONAMENTO DI N.2 GRUPPI ELETTROGENI DA 
150KVA SU CARRELLO STRADALE

280492,98 TER22/160 Contratto SP158_2023

D.D. n.68 del 22/06/2023 ZE8396AFD7 R.T.I. BRUNO S.R.L. - OAG INDUSTRIES S.R.L. APPROVVIGIONAMENTO DI N.2 GRUPPI ELETTROGENI DA 
500KVA IN CONTAINER STANDARD ISO 1C

568143,46 TER22/160 Contratto SP160_2023

D.D. n.67 del 22/06/2023 Z9D396B037 R.T.I. BRUNO S.R.L. - OAG INDUSTRIES S.R.L. APPROVVIGIONAMENTO DI N.1 STAZIONE DI ENERGIA DA 
1000KVA COSTITUITA DA N.4 G.E. DA 250KVA

666197,54 TER22/160 Contratto SP159_2023

D.D. n.65 del 20/06/2023 Z9A396AF68 R.T.I. BRUNO S.R.L. - OAG INDUSTRIES S.R.L. APPROVVIGIONAMENTO DI N.2 GRUPPI ELETTROGENI DA 
500KVA IN CONTAINER STANDARD ISO IC

450938,54 TER22/160 Contratto SP157_2023

D.D. n. 62 del 20/06/2023 n.d. 04-PROCEDURA NEGOZIATA 
SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE

NSPA Sistema di Difesa aerea di corto/medio raggio (CAMM-ER). Fase di 
sviluppo e qualifica. PISQ. 

2600000 Contratto Estero_2023-62

D.D. n.69 del 22/06/2023 9472493482 CAMS MACCHINE S.P.A. APPROVVIGIONAMENTO DI N.4 MINI ESCAVATORI CINGOLATI 
AVIOTRASPORTABILI

233400 TER22/141 Contratto SP161_2023

D.D. n.70 del 23/06/2023 947234498B MARINI S.P.A. APPROVVIGIONAMENTO DI N. 2 FRESE STRADALI 779304 TER22/141 Contratto SP162_2023
D.D. n.71 del 23/06/2023 9587661426 Grassi Idustrial Services S.r.l. (G.I.S.) APPROVVIGIONAMENTO DI N.20 PIATTAFORME AEREE 

CINGOLATE DI DERIVAZIONE COMMERCIALE
1078000 TER22/158 Contratto SP163_2023


